[image: ]
Администрация сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2025 года № 404
с. Бобровка

«О продаже муниципального имущества, являющегося собственностью сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, как объекта приватизации посредством               публичного предложения»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, а также принимая во внимание, что аукцион по продаже муниципального имущества Трактор колесный МТЗ-80, Заводской номер 911601, двигатель №ОТС, коробка передач №ОТС, цвет синий, основной ведущий мост №71128, ПСМ ВА 93115 от 14.05.2012, государственный номер ТО 95 47, год выпуска 1993, являющегося собственностью сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, в соответствии с Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области №224 от 30 мая 2025 года «Об условиях проведения аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества и об утверждении аукционной документации по проведению аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, являющегося собственностью сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на электронной площадке» признан несостоявшимся в связи с тем, что покупатель отказался от подписания договора купли-продажи (протокол подведения итогов по аукциону в электронной форме по извещению №22000036070000000025 от 08.07.2025 года, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать муниципальное имущество Трактор колесный МТЗ-80, Заводской номер 911601, двигатель №ОТС, коробка передач №ОТС, цвет синий, основной ведущий мост №71128, ПСМ ВА 93115 от 14.05.2012, государственный номер ТО 95 47, год выпуска 1993.
Установить:
Цену первоначального предложения продажи – Начальная цена предмета аукциона 175 700 (сто семьдесят пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 29 283 (двадцать девять тысяч двести восемьдесят три) рубля 33 копейки;
Величину снижения первоначального предложения (шаг понижения) в размере 5% от начальной цены продажи 8 785 (восемь тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек;
Величину повышения цены (шаг аукциона) – 4 392 (четыре тысячи триста девяносто два) рубля 50 копеек;
Минимальную цену предложения (цена отсечения) в размере 50% от первоначального предложения – 87 850 (восемьдесят семь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;
Задаток для участия в размере 10% от начальной цены – 17 570 (семнадцать тысяч пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек;
Срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления) – не предоставляется.
2.Определить способ приватизации: продажа посредством публичного предложения в электронной форме.
       3. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                              Г. М. Генералова

Исп. Петрова М.О. 88466332548
image1.png
n

#’5»‘53@’5